
 

Papildu darba kārtības jautājumi 

apvienotajai Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, Sociālo un veselības 

jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas 2021.gada 15.aprīļa sēdes darba kārtībai: 

 
 
1. Par aizņēmuma pieprasīšanu Valsts kasē projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Limbažu novadā” būvdarbiem, autoruzraudzībai un 

būvuzraudzībai. 
2. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2021. gada 25. februāra sēdēs lēmumā “Par tirgu un 

tirdziņu organizēšanu Limbažu pilsētā 2021.gadā”. 
3. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas 

ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklātās izsoles rezultātu apstiprināšanu. 
4. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2015.gada 25.jūnija saistošajos noteikumos Nr.14 “Par Limbažu novada pašvaldības nodevām”” 
apstiprināšanu. 

5. Par atlīdzības noteikšanu Limbažu novada vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļiem 2021.gada 
Limbažu novada domes vēlēšanu sagatavošanā. 

 

 

1.§ 
Par aizņēmuma pieprasīšanu Valsts kasē projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Limbažu novadā” būvdarbiem, autoruzraudzībai un 

būvuzraudzībai  

Ziņo Ģ. Ieleja 

 
Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja Ģ.  Ielejas ziņojumu 

par aizņēmuma pieprasīšanas nepieciešamību Valsts kasē Darbības programmas „Izaugsme un 
nodarbinātība” 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa „Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei 

ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 9.3.1.1 
pasākuma “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai”  projekta 
“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Limbažu novadā” 
būvdarbu veikšanai, autoruzraudzības un būvuzraudzības nodrošināšanai, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, likuma „Par budžeta finanšu vadību” 41.pantu, 
likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, likuma “Par valsts budžetu 2021.gadam” 12.panta otrās 
daļas 1.punktu un Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr.590 „Noteikumi par 
pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, komiteja 
NOLEMJ: 

 

1. Pieprasīt aizņēmumu Valsts kasē projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Limbažu novadā” būvdarbu veikšanai, autoruzraudzības 
un būvuzraudzības nodrošināšanai 281 741,00 EUR (divi simti astoņdesmit viens tūkstotis septiņi 
simti četrdesmit viens eiro, 00 centi) apmērā ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi un 
atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2022.gada 1.janvārim un atmaksas termiņu 10 gadi. 

2. Lēmumu iesniegt akceptēšanai Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas novada domes un 
Alojas novada domes finanšu komisijai. 

3. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu.  
4. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju D.Zemmeru parakstīt ar kredīta 

pieprasīšanu saistītos dokumentus. 
5. Lēmums stājas spēkā pēc akceptēšanas Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas novada domes 

un Alojas novada domes finanšu komisijā. 
6. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 



 

 

2.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2021. gada 25. februāra sēdēs lēmumā “Par tirgu un 

tirdziņu organizēšanu Limbažu pilsētā 2021.gadā”  

Ziņo E. Liepiņš 
 

Iepazinusies ar Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītāja 

Edmunda Liepiņa informāciju par ielu tirdzniecības ierobežojumiem, kas noteikti Ministru kabineta 
09.06.2020. noteikumos Nr. 360 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas 
izplatības ierobežošanai”, pamatojoties uz Ministru Kabineta 2010.gada 12.maija noteikumiem 
Nr.440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības 

organizēšanas kārtību” un Limbažu novada pašvaldības  2015.gada 29.oktobra saistošajiem 
noteikumiem Nr.29 "Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 24.maija saistošajos 
noteikumos Nr.17 „Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Limbažu novadā”", 
atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 
1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2021.gada 25. februāra sēdēs lēmumā “Par tirgu un 

tirdziņu organizēšanu Limbažu pilsētā 2021.gadā (protokols Nr. 5, 21.§), izsakot 1. punktu šādā 

redakcijā:  
“1. Organizēt ielu tirdzniecību Limbažu pilsētā 2021.gadā pasākumu laikā (stādu un mājražojumu  
tirdzniecības, Zāļu dienas, Ziemassvētku, Pilsētas svētku u.c. pasākumos) šādos datumos un 
vietās: 

 

Pasākuma nosaukums Norises 
datums 

Norises vieta  
Limbažu pilsētā 

1.1. Stādu un mājražojumu 
tirdziņi: 

9. maijā  

1.1.1. Stādu tirgus Zaļā zona (pie Dzelzceļa ielas), Pasta 
ielā (starp Dzelzceļa ielu un Stacijas 
ielu. 

1.1.2. Puķu tirgus Pasta iela (no Stacijas ielas līdz Zāles 
ielai). 

1.1.3. Mājražotāju tirdziņš Rīgas iela (no Jaunās ielas līdz Pasta 

ielai). 
1.1.4. Amatnieku tirgus Parka iela (no Parka ielas 20 līdz 

Mūru ielai). 
 

1.1.5. Krāmu tirgus 6 Burtnieku kvartālā  
 

1.2. Lielais pavasara tirgus 30. maijā Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, 
Limbažu tirgus teritorija, Jaunā iela 
Nr.11 

1.3. Zāļu tirdziņš  23. jūnijā Baumaņu Kārļa laukums un tam 

pieguļošo ielu posmi, Limbažu 
tirgus teritorija, Jaunā iela Nr.11 

1.4. Lielais vasaras tirgus 18. jūlijā Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, 
Limbažu tirgus teritorija, Jaunā iela 
Nr.11 

1.5. Pilsētas svētku tirdziņš  7. augustā Baumaņu Kārļa laukums, Baznīcas 
laukums, Torņa iela, Akmeņu iela, 



Burtnieku ielas posms, Pilsdrupu 

teritorija 

1.6. Lielais pirmsskolas tirgus 29. augustā Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, 
Limbažu tirgus teritorija, Jaunā iela 
Nr.11 

1.7. Lielais atvasaras tirgus 3.oktobrī  Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, 
Limbažu tirgus teritorija, Jaunā iela 
Nr.11 

1.8. Lielais rudens tirgus 31. oktobrī Pasta iela, Zāles iela, .Rīgas iela, 

Limbažu tirgus teritorija Jaunā iela 
Nr.11 

1.9.Ziemassvētku tirdziņš  24. decembrī Baumaņu Kārļa laukums un tam 
pieguļošo ielu posmi, Limbažu 
tirgus teritorija, Jaunā iela Nr.11 

 
2. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Limbažu pilsētas tirgus pārzinis Ēriks Šteins. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram M.Beļauniekam. 
4. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 
 

 

3.§ 
Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklātās izsoles rezultātu 

apstiprināšanu 

Ziņo A. Liepiņš 

  
Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes vadītāja A. Liepiņa 

informāciju, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoles 
komisijas 2021. gada 7. aprīļa atklātās izsoles protokolu par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību 

nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, 
atklātajā izsolē nosolīto zvejas rīku limitiem, pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 21. panta 
pirmās daļas 27. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu, 47. 
pantu un Rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklātās izsoles nolikuma (apstiprināts ar 
Limbažu novada domes 25.03.2021. sēdes lēmumu, protokols Nr.7, 38.§) 12.2. punktu, atklāti 

balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR –__________________, PRET – _________________, 
ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, 2021. gada 7. aprīļa atklātās izsoles 
rezultātus, nosakot, ka rūpnieciskās zvejas tiesību nomas tiesības pašpatēriņa zvejai uz vienu gadu 

uz 1 (vienu) reņģu tīklu (50 m) tiek atzītas (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese) 
par nosolīto cenu 11,27 EUR (vienpadsmit eiro un 27 centi).  

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes vadītājam A. Liepiņam noslēgt 
rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līgumu ar šī lēmuma 1. punktā minēto personu. 

3. Rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas slēgtās izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt 
Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 
M.Beļauniekam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 
ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 



7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 

4.§ 
Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2015.gada 25.jūnija saistošajos noteikumos Nr.14 “Par Limbažu novada pašvaldības 

nodevām”” apstiprināšanu 

Ziņo A. Vēveris 

 
Limbažu novada pašvaldībā ir saņemts Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvo padomes 

preikšlikums Limbažu novadā samazināt nodevu par tirdzniecību publiskās vietās Limbažu novada 
pašvaldībā reģistrētajiem uzņēmējiem/ saimnieciskās darbības veicējiem. Priekšlikums saistīts ar 

nepieciešamību veikt atbalsta pasākumus saistībā ar Covid-19 infekcijas izplatības radītajām sekām.  
Iepazinusies ar ziņojumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

16. punktu, 41. panta pirmās daļas 1. punktu, 43. panta pirmās daļas 13. punktu, 43.1 pantu un 45. 
pantu,  atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. ___ „Grozījumi Limbažu 

novada pašvaldības 2015.gada 25.jūnija saistošajos noteikumos Nr. 14 “Par Limbažu novada 

pašvaldības nodevām”” projektu (pielikumā). 
2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā Administratīvajai nodaļai nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt Limbažu novada pašvaldības informatīvajā 
izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo 

noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 
4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas Limbažu novada pašvaldības informatīvajā 

izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”. 
5. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Limbažu novada pašvaldības 2021. gada __.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr. ___ 

“Grozījumi Limbažu novada domes 2015.gada 25.jūnija saistošajos noteikumos Nr. 14 “Par 

Limbažu novada pašvaldības nodevām” 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Informācija 

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums 

Ņemot vērā, ka Covid-19 infekcijas izplatība nesamazinās, ir 
nepieciešams turpināt atbalsta pasākumus 
uzņēmējiem/saimnieciskās darbības veicējiem, piemēram, atbrīvot 

no nodevas par tirdzniecību publiskās vietās samaksas. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi paredz uz laiku nepiemērot Limbažu novadā 
nodevu par tirdzniecību publiskās vietās Limbažu novada 

pašvaldībā reģistrētajiem uzņēmējiem/ saimnieciskās darbības 
veicējiem. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu 

Nav iespējams noteikt saistošo noteikumu īstenošanas finansiālās 

ietekmes prognozi uz pašvaldības budžetu, jo pašvaldība nevar 
prognozēt, kāds skaits personu pieprasīs izsniegt atļaujas 
tirdzniecības veikšanai. 



4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums attiecas uz personām, 
kuras vēlas saņemt atļauju tirdzniecības veikšanai publiskās vietās 
Limbažu novadā  

Saistošie noteikumi labvēlīgi ietekmē uzņēmējdarbību, jo paredz uz 
noteiktu laiku atbrīvot no nodevas par tirdzniecību publiskās vietās 

pašvaldības teritorijā. 

5. Informācija par 
administratīvajām 

procedūrām 

Tiek atvieglota kārtība atļauju tirdzniecībai/sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumiem Limbažu novadā saņemšanai.   

6. Informācija par 
konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas notikušas ar Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvo 
padomi  

 

Limbažu novada pašvaldības 
Domes priekšsēdētājs                          D.Zemmers 

 

Projekts 

 
SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Limbažos 
2021.gada __._____________     Nr.____ 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Limbažu novada domes  
__.04.2021. sēdes lēmumu 

(protokols Nr.______.§) 
 

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 25.jūnija saistošajos noteikumos nr. 14 

“Par Limbažu novada pašvaldības nodevām””  

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās daļas  

1., 2., 4., 7. un 10.punktu un Ministru kabineta  

2005.gada 28.jūnija noteikumu Nr.480 „Noteikumi par kārtību,  

kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 3. un 16.1punktu 

 
Izdarīt Limbažu novada domes 2015.gada 25.jūnija saistošajos noteikumos Nr.14 „Par 

Limbažu novada pašvaldības nodevām” (turpmāk – Noteikumi) šādus grozījumus: 
1. Papildināt ar 34.1 punktu šādā redakcijā: 
“34.1 No Noteikumu spēkā stāšanās brīža līdz 2021.gada 31.  decembrim Noteikumu 3.1.12., 3.1.9. 
un 3.1.10.apakspunktos noteiktajai nodevas likmei par tirdzniecību publiskās vietās piemēro 70% 
atlaidi tirdzniecības dalībniekiem, kuru saimnieciskā darbība reģistrēta Limbažu novadā, vai kuru 

dzīvesvieta deklarēta Limbažu novadā, ja saimnieciskā darbība nav jāreģistrē.”. 
 
 
Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs                                           D.Zemmers 
 
 



5.§ 
Par atlīdzības noteikšanu Limbažu novada vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļiem 2021.gada 

Limbažu novada domes vēlēšanu sagatavošanā  

Ziņo D. Siliņa 

 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums, nosaka, ka ar 2021.gada 1.jūliju Limbažu 

novada administratīvo teritoriju veidos esošais Limbažu novads, Alojas novads un Salacgrīvas 
novads. 2020.gada 26.novembra Alojas novada domes, Limbažu novada domes un Salacgrīvas 

novada domes deputātu kopsapulcē tika ievēlēta jaunizveidojamā Limbažu novada Vēlēšanu komisija 
2021. gada pašvaldību vēlēšanām, kuras kompetencē ietilpst tikai 2021.gada pašvaldību vēlēšanu 
sagatavošana apvienotajā novadā. 

Saskaņā ar Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 5.panta otro 
daļu, Iecirkņa komisiju izveido vēlēšanu komisija Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā , bet 

saskaņā ar 21.panta trešo daļu,  atlīdzības apmēru vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas 

priekšsēdētājam, sekretāram un komisijas locekļiem Saeimas vēlēšanu, Eiropas Parlamenta vēlēšanu 
un tautas nobalsošanas sagatavošanā nosaka Centrālā vēlēšanu komisija pēc Ministru kabineta 
noteikumiem, bet pārējos gadījumos — attiecīgā dome. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Limbažu novada Vēlēšanu komisijas priekšsēdētājas 

D.Siliņas informāciju, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
4.punktu, likuma Par pašvaldībām 21.panta pirmās daļas 25.punktu, Pašvaldības vēlēšanu komisiju un 

vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 21.panta trešo daļu, kas nosaka, ka atlīdzības apmēru vēlēšanu 
komisijas un iecirkņa komisijas priekšsēdētājam, sekretāram un komisijas locekļiem pašvaldību 
vēlēšanu sagatavošanā nosaka attiecīgā dome, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR –
__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, komiteja 

NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt darba stundas tarifa likmi Limbažu novada vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļiem 

2021.gada Limbažu novada domes vēlēšanu sagatavošanā:  

1.1. vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētājam –5,50 euro; 
1.2 vēlēšanu iecirkņa komisijas sekretāram –5,20 euro; 
1.3. vēlēšanu iecirkņa  komisijas loceklim –3,30 euro. 

2. Apstiprināt kompensācijas izdevumu apmēru Vēlēšanu komisijas locekļu un iecirkņa vēlēšanu 

komisijas locekļu ēdināšanas izdevumiem balsošanas un balsu skaitīšanas laikā –8,00 euro par 
dienu.  

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 
 


